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Rondane Nord Villreinområde består av villreinarealet til alle rettighetshaverne i 

kommunene Dovre, Folldal, Sel, Nord Fron og Sør Fron.  

 

Villreinområdet ble i 2005 slått sammen til ett vald, der Villreinutvalget for Rondane Nord 

står som valdansvarlig. 

Det ble på årsmøtet 2009 i Rondane Nord villreinområde vedtatt å søke villreinnemnda om en 

kvote på 630 dyr med fordeling på korttypene: 10% Fritt dyr, 28% Fritt dyr under 50 kg, 32% 

Simle/fritt dyr under 40 kg og 30% Kalv.  

Forslaget ble godkjent av villreinnemnda. 

 

1. Organisering av jaktoppsynet. 
Jaktoppsynet ble organisert av villreinutvalget. I tillegg hadde fjellstyrene i Dovre, Folldal, 

Sel og Vulufjell den daglige administrasjonen av oppsynet innenfor sine kommuner.  

Så godt som all statlig og privat grunneierlagsområder var med i den felles oppsynsordningen 

innen sin kommune. Kun grunneierne i Gråhøa hadde sitt eget oppsyn. 

 

Det har vært løpende kontakt mellom oppsynslederne i hver kommune for utveksling av 

informasjon om reinens bevegelser og utøvelsen av jakta. 

Det var også inngått en avtale mellom oppsynsområdene Sel, Folldal og Dovre og mellom 

Sel, Nord- og Sør-Fron om gjensidig kontroll over kommunegrensene når dette falt seg 

naturlig. I Vulufjell hadde oppsynet god kontakt med oppsynet i kommunene Ringebu og 

Stor-Elvdal som ligger i Rondane Sør villreinområde. 

 

I forkant av jakta deltok oppsynspersonellet på en felles oppsynssamling på Kongsvold  i regi 

av politietaten i Hedmark og Sør-Trøndelag. 

 

 

2. Mannskap. 
Oppsynskorpset har bestått av: 

 

Dovre:   Asgeir Myhrmoen 

   Trond Toldnes (oppsynsleder) 

   Hans Olav Arnekleiv 

   Kari Svendsgard 

   Finn Bjormyr (SNO) 

Folldalsoppsynet har også gått oppsyn på Dovregrunn 4 dager iht. overgangsavtalen med 

Dovre fjellstyre. 

     

Folldal:  Odd Enget (oppsynsleder) 

   Stein Bakken  

   Bjørnar Hansen 

 

Sel:   Per Erik Sannes (oppsynsleder) 

   Ivar Tho 

   Kai Rune Båtstad 

    

 

Sør-/Nord Fron:  Per Erik Sannes (oppsynsleder) 

Hans Bondestad 

Mogens Lorentsen (SNO) 
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Fjelloppsynet fra Sollia Fjellstyre og Sel Fjellstyre har drevet kontroll i grenseområdene.  

SNO har drevet oppsyn 2 dager i Vulufjell 

Gråhøa har eget oppsyn. Ola Skoe. (statistikk fra dette er ikke tatt med i rapporten) 

  

 

Oppsynsinnsats: 

 

Dovre   5(4) mann 590  (549) oppsynstimer 1,7 (1,6) timer pr. fellingstillatelse 

Folldal     3 (2) mann       41   (46) oppsynstimer 0,5 (0,6) timer pr. fellingstillatelse 

Sel      3 (3) mann      300 (267)  oppsynstimer 2,9 (2,8) timer pr. fellingstillatelse 

Sør-/N-Fron 2 (2) mann 181 (167)  oppsynstimer 1,9 (1,9) timer pr. fellingstillatelse 
Tallene i ( ) er for i fjor 

 

I Rondane Nord er det gått totalt 1112 (1029) oppsynstimer som tilsvarer 1,7 (1,7) 

oppsynstimer pr. fellingstillatelse. 

 

I alt er det foretatt 183 jegerkontroller. Det vil teoretisk si 29 % av fellingsløyvene. 

I tillegg ble jegerne ”kontrollert” før jaktstart i forbindelse med framlegging av jegeravgift og 

skyteprøve ved utsteding av kontrollkortene. Oppsynet har også hatt mange muntlige 

kontakter med jegerne ved veiledning og informasjon uten at de direkte er blitt kontrollerte. 

 

 

3. Oppsynsutgifter.    
 

Dovre:   kr 569,- pr fellingsløyve (547,-) 

Folldal:  kr 366,- pr. fellingsløyve (471,-) 

Sel:   kr 874,- pr. fellingsløyve (789,-) 

Nord-/Sør-Fron: kr 708,- pr fellingsløyve  (667,-) 

 

De totale oppsynsutgiftene i 2009 for Rondane Nord var på kr 388 600,-.  I 2008 var utgiftene 

på kr 359 500,-. 

For hele området var oppsynsutgiften pr fellingsløyve kr 610,- (593,-). 

Utvalget mottok kr  12 000,- i oppsynstilskudd fra det offentlige. Tilskuddet ble fordelt på 

oppsynsområdene i forhold til kvoten. 

 

 

4. Samband og kontakt. 
Folldal og Dovre har i likhet med tidligere år brukt forsvarets Snøhettakanal. Denne er svært 

driftssikker og gratis i bruk. Ellers ble mobiltelefonen mye benyttet.  I forbindelse med 

fellesjaktavtalen mellom rettighetshaverne i Folldal og Dovre fjellstyre har Folldalsoppsynet 

gått 4 oppsynsdager i Dovre. 

 

Oppsynet i Sel og Fron har benyttet sikringsradio og mobiltelefon seg i mellom og ved 

samband med oppsynet på Dovre, Sollia og Ringebu. Samkjøringen mellom oppsynet i Sel og 

Vulufjell har fungert svært bra.  Dette gjør at oppsynet er mer fleksibelt og kan benyttes der 

det er mest behov. Oppsynet i Sel og Vulufjell opptrer som en samlet enhet og settes inn der 

rein til enhver tid befinner seg. 
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5. Biltrafikk – motorisert ferdsel. 
 

Dovre 

Fra oppsynet i Dovre rapporteres det også i år om en del problemer med bruk av bil i  

forbindelse med jakta.  

Kjøring etter Hellbergvegen er regulert ved at vegen er stengt store deler av dagen. I de 

periodene veien er åpen er det forbudt å stoppe med motorisert kjøretøy samt at det er innført 

en jaktforbudssone på 500 m på begge sider av vegen.  

Langs deler av Grimsdalsvegen er det stopp forbudt-sone. Det var i år ett par tilfeller av brudd 

på bestemmelsene. Politiet ble i disse tilfellene underrettet og bilistene/jegerne fikk en 

advarsel. 

 
Folldal, Sel, Nord og Sør-Fron 

Det har ikke vært noen problemer med bilkjøring i disse kommunene. Jaktoppsynet i Folldal 

bemerker i sin rapport for Dørålsvegen; Etter Dørålsvegen er det nå hjemlet i verneforskriften 

at parkering skal kun skje på angitte plasser. Imidlertid er det heller ikke i år blitt anlagt 

plasser for parkering eller satt opp god informasjon om dette. Forut for jakta satte 

jaktoppsynet derfor opp skilt for plasser hvor det skulle parkeres.  

 

 

6. Reinens vandringer og tilstand. 
 

Rapporter fra de ulike områdene: 

 

Sel kommune  

Per Erik Sannes; 

Det var mer rein sør for Ula(Illmannhøe/høgloftet) enn det har vært på flere år. I tillegg kom 

det sørover en reinsflokk på ca 80 dyr fra Dovre. Denne krysset ved Spranget. Flokken var i 

området til ca 5.9, før den trakk over veien og tilbake til Dovre igjen. På Høvringen har det 

også vært bra med rein store deler av jakta. 

 

Vindretningen  var mye sørvest og sør de 3 første ukene av jakta, siste uka var det vest, nord-

vest, nord og øst. 

 

Vektene på de felte dyra var hovedsakelig bra, særlig var det mange fine store kalver å se.   

 

 

Nord-Fron og Sør-Fron kommuner  

 

Per Erik Sannes; 

Vulufjell-området  

Første jaktuka stod rein langt øst (Valdressletta Blåkollen). Etter hvert fikk vi mye rein i 

framfjellet (Steinbudalen – Eldåkampen-Rundhøa), dette er gledelig. Både i 2007 og 2008 

stod rein og stampa langt inne og øst i Vulufjell, uten å ville trekke framover. Det gjorde den i 

år, noe som forenklet jakta for jegerene. Det kom trekkende sørover en flokk fra Dovre på ca 

80 dyr, disse var i området Bløyvangen – Eldåkampen i lengre tid, før de dro nordover igjen  

ca 5.9. 

 

Kondisjonen på rein var normal. Det ble observert flere store fine kalver. Vektene på eldre 

simler ligger vanligvis høyere enn for de andre områdene i Rondane Nord(f.eks Dovre).  
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Av kuriositeter kan nevnes at det ble felt ei drektig simle på Mikkelsmyrin i Sør-Fron. Denne 

hadde et godt utviklet foster, se bildet. Det er uvanlig at dette forekommer, men det hender det 

skjer forskyvninger i tid også i dyreverden. Simla veide 41 kg og var i godt hold. 

                   
 

Gråhøa/Tjønnseterfjellet 

Under jakta ble det registrert en flokk på 20 storbukker og noen enkelt bukker. Disse var i 

området en lengre periode, for så å trekke inn mot Vulufjell igjen. Det ble  felt 2 bukker i 

Gråhøa/Tjønnseterfjellet. 

 

Folldal  

Odd Enget; 

Det var lite dyr på Folldalsterrenget dette året. Enkelte småflokker ble jaktet på i området 

Store Elgvashø og ved Pikhetta. Folldalsjegerne benyttet muligheten til overgang til 

Grimsdalen statsallmenning under jakta. 

 

Dovre  

Trond Toldnes; 

I likhet med tidligere år stod det mye rein i Dovre gjennom hele jakta. Vinden varierte 

hovedsakelig mellom sør, sørvest og sørøst, noe som medførte til at mye av jakta foregikk i 

sør- og vestlige deler av kommunen. Hele 62 % av de felte dyra ble felt sør for 

Grimsdalsvegen.  

Hovedtyngden av dyra ble felt i områdene Kuva, Sletthøe,Hornsjøhøe, Gravhøe, Haverdalen, 

Gråsida og Halvfarhøe.  

Det var også i år få fellinger øst for Halvfarhøe. Sør for Grimsdalsvegen gikk dyra lenger øst 

i terrenget (mot Gravhøtangen) enn nord for vegen. Det var spesielt få observasjoner av 

flokker i Dørålen og det ble meldt om kun et par fellinger.  

 

Den  første ”store” storbukken (84 kg) ble felt allerede 2. jaktdagen. Storbukkene ble felt 

jevnt gjennom hele jaktperioden. 90 kg veide den største bukken som ble felt dette året. 

 

Hovedinntrykket er at dyrenes kondisjon var gode og ikke noe avvikende i forhold til fjoråret. 

 

 

7. Prøvetaking og innsamling av data. 
 

Dyreprøver. 

Jaktoppsynet samlet inn også i år prøver (15 stk.) av rein som ble skutt av jegere. 
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Hvert prøvesett består av min. 50 g kjøtt og kjeven av dyret. Prøvene blir analysert for 

innhold av radiocesium. 

Oppdragsgiver er NINA og prosjektet er et ledd i overvåkningsprogrammet for hjortevilt.  

Prøvene er i skrivende stund ikke analyserte. 

 

Kjever. 

Totalt ble det samlet inn 167 (205 i 2008) kjever for alders- og kondisjonsundersøkelse. Dette 

er 50% av totalt felte dyr (63 % i 2008).  (Dovre: 80 stk., Sel og Fron: 65,  Folldal: 22) 

Innleveringen av reinskjever er nå blitt så dårlig at villreinutvalget bør vurdere å innføre 

obligatorisk innlevering av kjever fra alle skutte dyr. 

 

Sykdom 

Under jakta 2008 ble det konstatert 9 tilfeller av fotråte forårsaket av bakterien Fusobacterium 

necrophorum. I tillegg ble det registrert 3 dyr med mistanke om fotråte. For mange av de 

smittede dyrene er bakterien dødelig. 

Under jakta i år ble det kun konstatert ett tilfelle av fotråte. Det ser dermed ut til at reinen 

opparbeider en viss immunitet mot fotråtebakterien etter et utbrudd. Samme erfaring har de 

hatt i Rondane Sør etter utbruddet i 2007.  

 

Vekter 

Jegerne skal innlevere ulike opplysninger om det felte dyret og slaktevekten er en viktig 

parameter for å kunne vurdere utviklingen av beiteforholdene for villreinstammen. For 

enkelte dyregrupper som kalv er talldataene så dårlige at vektdataene det enkelte året varierer 

pga tilfeldigheter. Vektene fra årets jakt foreligger ikke i skrivende stund, men vekt-

statistikken for perioden 1999 – 2008 legges ved.  
 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Bukkekalv  18,6 23,5 17,3 20 16,7 17 15,2 16,6 18,5 16 

Simlekalv  16 18,8 16,4 19  16 16,6 13,8 15,0 14,9 15,8 

Bukk 1 1/2 år  36 34,7 37,4 37,1 32,3 34,2 33,6 35,3 32,8 31 

Simle 1 1/2 år 25,5 33 27,6 28,8  25 29,3 27,5 28,8 28,6 19,7 

Bukk 2 1/2 år +  57,4 56,1 55,2 59,9 56,6 57,6 55 49,1 54,3 50,7 

Simle 2 1/2 år +  35,0 37,2 35,6 35,4 33,9 32,6 34,1 34,5 33,9 34,3 

Tab. viser den årlige vektvariasjonen for de ulike dyregruppene. (Tall fra NINA) 

 

 
  

8. Jakttid og fellesjakt. 
Jakttida i Rondane Nord var i år fra 20/8 til 19/9. Dette er det 5. året med lik jakttid i hele 

Rondane nord. Jaktlengden synes å være lang nok mht uttak av kvoten. 

 

I  Folldal og Dovre var det døgnjakt-begrensning med jaktstopp kl 20.00. Det var ingen 

begrensninger på jaktstart om morgenen. 

 

Det var fellesjakt mellom følgende områder:  

 

Dovre:  

Alle rettighetshaverne i Dovre kommune, samt Kolletholen Bygdeallmenning (Folldal)  hadde  

fellesjakt . 

 

Folldal:   
Alle rettighetshaverne i kommunen (eksklusiv Kolletholen B.allm.) hadde fellesjakt. I tillegg  

hadde alle jegerne i Folldal muligheten for å jakte i statsallmenningene i Dovre i  
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midtukedagene (mandag – torsdag). 

 

Sel: 

Sel Fjellstyre hadde fellesjakt med Kampen grunneierlag, Høvringen Utmarkslag, Vulufjell  

Fjellstyre, Sødorp/Kvam grunneierlag og Østkjølen jaktområde. Jegerne kunne jakte fritt i 

området hele jaktperioden.  

Det ble innført lagjakt i 2007. Dette fungerer veldig bra, og har blitt godt mottatt av jegerene. 

Vi kunne imidlertid heller ikke i år se at dette gjorde noen store utslag på fellingstatistikken. 

 

Sør-og Nord-Fron:   
Vulufjell Fjellstyre har fellesjakt med Sødorp/Kvam (Frylia), Østkjølen jaktområde, Mathisen 

Atna a/s(Vassbulia) og Sel Fjellstyre. 

 

Det er også inngått jaktavtale med Gråhøa slik at de med bukkekort fra Gråhøa kan jakte i 

Vulufjell statsallmenning. Jegere fra Vulufjell kan ikke jakte i Gråhøa. Dette bør vurderes fra 

neste år, for å forenkle jakta for jegerne. Bukken som blir felt i Vulufjell blir som hovedregel 

felt seint i jakta når bukken fra Gråhøa trekker inn i Vulufjell. Alle jaktavtalene fungerer bra. 

 

  

 

9. Fellingsresultat. 
I alt ble det felt 331 dyr av en kvote på 636. Dette gir en fellingsprosent på 52 og er en 

nedgang i forhold til fjoråret (54,1 %). Årets fellingsprosent er den laveste de siste 10 åra. 

Snittet de siste 10 åra ligger på 56,8 %.   

I tillegg til de ordinært felte dyra ble 7 dyr avlivet eller funnet døde pga. skade eller sykdom. 

Under kvoteberegningene før jakta ble det forutsatt et uttak på 350 dyr. 

Hver jeger hadde muligheten for å inngå lagjakt med en annen jeger i samme villreinområde. 

En hadde da forhåpninger om at fellingsprosenten skulle bli høyere, men hittil synes det som 

om det ikke har gitt noen positiv effekt på fellingsresultatet 

. 

Fordelingen  mellom felte hann- og hunn-dyr ble henholdsvis 57,7 og 42,3 %.  

Uttaket av eldre bukker økte med 8,5 % i forhold til 2008. Årsaken til dette kan være en 

kombinasjon av tilfeldigheter og en større andel (bedre tilbud for jegerne) av eldre bukker i 

stammen.  

Uttaket av kalv var i år på 20,9 %, noe som er en nedgang i forhold til 2008 (23,5%). Snittet 

de 10 siste åra er på 19,5 %.  

 

 

 

  Eldre dyr (>1,5 år)  Ungdyr (1,5år)       Årskalv   

  Bukk simle bukk simle bukk simle sum Kvote Fell.% 

Fron 11 11 3 4 3 2 34 97 35,1 

Sel 22 3 17 1 4 2 49 103 47,6 

Dovre 68 62 18 14 23 27 212 347 61,1 

Folldal  12 10 5 1 5 3 36 89 40,4 

Sum 113 86 43 20 35 34 331 636 52,0 

F-% av tot. felte dyr 34,1 26,0 13,0 6,0 10,6 10,3   

Tabellen viser hvilke dyr som er felt innenfor hver enkelt kommune og fellings% (F-%). 
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 Eldre dyr (>1 1/2 år) Ungdyr (1 1/2 år)       Årskalv   

 Bukk Simle Bukk Simle bukk Simle Kvote Fellings% 

1997 51,1 27,3 7,2 2,2 9,2 2,9 263 52,9 

1998 17,5 44,8 8,4 5,8 11,0 12,3 277 55,6 

1999 53,5 22,2 9,7 4,6 5,2 4,9 500 65,8 

2000 48,3 25,4 10,0 3,8 4,6 7,9 433 55,4 

2001 29,6 34,4 11,1 5,6 11,5 7,8 470 57,4 

2002 34,5 33,6 8,8 5,3 8,2 9,6 * 562 60,9 

2003 34,6 32,1 9,8 7,0 7,6 8,9 488 64,5 

2004 29,0 38,8 7,7 4,9 10,7 9,0 625 58,6 

2005 23,8 33,1 11,4 7,9 15,4 8,4 750 57,2 

2006 27,5 36,9 11,3 3,8 9,4 11,3 585 54,7 

2007 27,9 35,6 13,3 2,9 11,4 8,9 595 52,9 

2008 25,6 35,7 10,7 4,6 10,1 13,4 606 54,1 

2009 34,1 26,0 13,0 6,0 10,6 10,3 636 52,0 

Tab. viser utviklingen (i %) over felte dyre i perioden 1997-2009. 

 

 

Oversikten over hvilke dyr som felles på de ulike korttypene viser at det kun ble felt eldre 

bukker  på korttypen ”fritt dyr”.   

 

På korttypen ”Fritt under 50 kg” ble det felt 54% eldre bukker, 12 % 1,5 års bukker, 27 % 

eldre simler og 5% kalv.  

Fordelingen på 2,5 års og 3,5+ års bukker vil vi ikke få svar på før resultatene fra 

kjevemålingene foreligger. 

 

På korttypen ”simle/fritt under 40 kg” ble det felt 63 % eldre simler, 12%  1,5 års simler, 13% 

1,5 års bukker og 1% kalver. 

 

På kalvekortene skytes det stort sett kalver (94%). 6 % av de felte dyra var yngre simler og 

bukker som veide under 20 kg eller som ble ”nedklassifisert” grunnet gammel skuddskade.  

 

 

 

Type kort 
% 
kvote Eldre bukk Yngre bukk Eldre simle Yngre simle Bukkekalv Simlekalv 

Fritt dyr 10 100 0 0 0 0 0 

Fritt u 50 28 54 12 27 4 1 2 

Simle/Fu 40 32 11 13 63 12 0 1 

Kalv 30 0 3 0 3 49 45 

Tab. Viser hvilken dyrekategori som felles på de ulike korttypene. 

 

Utnyttelsesgraden av korttypen ”fritt dyr” var i år økt kraftig fra 56 til 75%. Utnyttelsesgraden 

av de 3 andre korttypene  var nokså lik fjoråret. Det var kun felling av dyr på 38% av 

kalvekortene. Dette viser at kalvejakta fortsatt ikke har like stor ”status” som storbukk-jakta. 

 
Type kort % felt 

Fritt dyr 75 

Fritt u 50 56 

Simle/F u 40 57 

Kalv 36 

Tab. viser  fellings% for de ulike korttypene  
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10. Jaktutøvelsen. 
 

Jaktoppsynslederne har følgende oppsummering i sine områder: 

 

Sel kommune 

Per Erik Sannes; 

Jaktutøvelsen har vært meget bra. Oppsynet har kontrollert 12 av de 49 dyrene som ble felt 

24%(38%). Dette må sies å være tilfredsstillende, kontrollvolumet bør ligge på mellom 25  og 

30% av de felte dyrene. Det er kontrollert jegeravgift og skyteprøve på alle jeger før 

jakta(100%), en del jegere ble i tillegg kontrollert i felt. 

 

7 av de 57 innenbygdsjegerne i år jaktet rein for første gang, dette lover bra. Til tross for en 

del frafall fra den eldre garde, viser dette at rekrutteringen i Sel er god.   

 

I Sel ble det felt en kalv, med naturlig skade i en klauv. I tillegg ble det varslet om ett skadd 

dyr. Dette ble det flere dager drevet søk etter med hund, uten resultat. Jaktmoralen i Sel er 

god, og jegerene er blitt flinke til å varsle om event. bomskytinger eller skadeskytinger. Ingen 

dyr funnet døde i eller etter jakta.   

 

Sel fjellstyre fortsatte med trekking av ett reinskort i premie til de som skjøt 60 treningskudd 

før jakta. Dette var ett ledd i å bedre skytekunnskapen for reinsjegerene, og det var mange 

som var med på dette. 

 

Det ble ilagt et gebyr til jeger som hadde skutt for tungt dyr. Jegerne er fortsatt for dårlig til 

og skrive under på jaktkortene sine. 

 

 

Fron/Vulufjell  

 

Per Erik Sannes; 

Jaktutøvelsen i Vulufjell er bra. Jegerene i Vulufjell har god  jaktmoral og godt samarbeid om 

noen er så uheldig å skadeskyte.  

 

Vulufjell innførte lagjakt i år. Dette har blitt tatt veldig bra imot av jegerene. Vi kan som de 

andre rettighetshaverne i Rondane Nord, ikke se at dette har noen merkbar effekt på 

fellingsresultatet. 

Den ene av de tre radiomerkede simlene i Vulufjell ble felt i vassbulia. Tett vegetasjon gjorde 

at jegeren som skjøt ikke så den røde klaven simla hadde rundt halsen. Jegeren opptrådte 

korrekt og meldte fra om feilfellingen straks. 

 

Jaktmoralen i Vulufjell er god. Bomskytinger og event. skadeskytinger er meldt fra om til 

oppsynet. Oppsynet felte en skadd bukk siste jaktdagen, denne var det ikke meldt fra om. 

Ellers er jegerne dårlig til å underskrive jaktkortene sine. 

 

 

Dovre kommune 

Trond Toldnes; 

Jakta har stort sett foregått på en bra måte, men noen negative episoder var det også denne 

høsten. Det er fortsatt litt for mange skade- og bomskytinger. For langt skuddhold og uro i 

jaktsituasjonen medfører ofte dårlige skudd.  
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Uro i jaktsituasjonen er spesiell stor i helgene, da mange jegere prioriterer helgejakt framfor 

jakt midt i uka.  Helgedagene utgjorde kun 32% av jaktperioden, men allikevel ble hele 58 % 

av de felte dyra skutt da. I 2005 var også ” helgefellinga”  oppe i 59 %. Regnes fredag med til 

helgejakta utgjør dette 78 % av fellinga.  

Et annet moment som skaper uro og stress i jaktsituasjonen er den endrede måten mange 

jegere jakter på. Tidligere var det en gylden regel at jegeren skulle vente på at reinen trakk 

rolig mot seg. I dag forfølger for mange jegere reinsflokken tett bak og reinen blir forstyrret 

og mer urolig for de jegerne som fortsatt har den evnen å vente på reinen.  

Et godt utbygd mobiltelefon-nett og at jaktradioen er blitt et allemannseie medfører også ofte 

til stor jegertetthet og tilførsel av ”støkkjegere”. 

  

Hele 28 skadde dyr ble observert av oppsynet i Dovre (18 i 2008). I tillegg ble 10 dyr avlivet 

av oppsynet og av andre jegere enn de som skadeskjøt dyrene (9 i 2008). I tillegg ble 1 dyr 

avlivet etter jakta pga skuddskade Alle de 10 avlivede dyra kan statistisk være blant de 28 

observerte skadde reinene. 

 Fortsatt er det få jegere som informerer jaktoppsynet om skadeskytinger.   

 

Det ble gitt 5 advarsler for uforsvarlig skyting, feil med kontrollkortet og ulovlig bilkjøring/ 

parkering.  

1 politisak er opprettet pga uforsvarlig skyting. 

 

Jaktoppsynet i Dovre vil råde rettighetshaverne til å innføre tiltak for å redusere jakttrykket i 

helgene og derved redusere sjansen for inhuman jaktutøvelse. 

 

Folldal: 

Fra Folldal meldes det ikke om spesielle episoder i forbindelse med jaktutøvelsen. Mange av 

Folldalsjegerne jakta på Dovre-terrenget. 

 

 

Oppsummering. 

I 2009 ble det skrevet 1 rapport for brudd på jaktbestemmelsene. Saken er fortsatt under 

politietterforskning og vil bli avgjort i løpet av 2010. Det ble gitt 6 advarsler for manglende 

underskrift av kontrollkort, ulovlig kjøring, stopp og parkering med bil i forbudssone og 

uforsvarlig skyting. Antallet gitte advarsler  (OPS) var noe mindre enn i 2008.  

 

Andelen uregelmessigheter (sett i forhold til kvota) ligger godt under snittet de 10 siste åra.    

Andelen skadde dyr (i forhold til felte dyr) er høyere enn i 2008 og ligger over snittet for de 

10 siste årene.  

12 skadde dyr er avlivet av ”andre” jegere og oppsynet under jakta.  I gjennomsnitt ble 12,2 

skadde dyr avlivet pr år (10 siste åra).  

Hele 3 dyr ble funnet døde under jakta (snittet de 10 siste åra er 2,4). 

 

Det ble også i år nedlagt en del arbeid for å bedre jaktmoralen og skyteferdighetene til 

jegerne. I forkant av jakta ble jegerne invitert på feltskyting (Folldal og Dovre), det ble 

informert om human jaktutøvelse på ulike jegermøter og det ble utdelt brosjyrer som 

omhandlet tema om god jaktetikk.   

I Folldal har flere av grunneierlagene/fjellstyret økt antall obligatoriske treningsskudd fra 30 

til 45. I Sel ble jegerne stimulert til å skyte minst 60 treningsskudd før jakta ved at et reinskort 

ble trukket blant deltakerne. 

 

Det er dog fremdeles et stykke fram til at arbeidet med temaet ”god og human jaktutøvelse” 

kan trappes ned. 
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Kommune: Folldal Fron Sel Dovre sum 2009 

1. Antall timer i felt 41 180,5 298,5 590 1110 

2. Sett antall rein   371 3284 23750 27405 

3. Antall kontrollerte jegere før felling   2 28 68 98 

4. Antall kontrollerte jegere under slakting   8 5 43 56 

5. Antall kontrollerte jegere under transport   5 7 17 29 

6. Antall fall sett men ikke kontrollert 2 0 0 41 43 

7. Antall skadde dyr sett av oppsyn   0 0 28 28 

8. Antall skadde dyr avlivet av oppsyn   1 0 3 4 

9. Antall skadde dyr avlivet av jeger   0 1 7 8 

10. Antall dyr funnet døde   0 0 3 3 

11. Antall uregelmessigheter med kort   0 0 3 3 

12. Antall uregelmessigheter med våpen   0 0 0 0 

13. Antall tilfeller av uforsvarlig skyting   0 0 1 1 

14. Totalt antall rapporter   0 0 1 1 

15. Totalt antall OPS   0 1 5 6 

16. Totalt antall saker politianmeldt   0 0 1 1 

% sett skadde dyr av kvote         4,4 

% sett skadde dyr av fellte dyr         8,5 

Antall skadde dyr pr. 1000 obs. dyr         1,5 

% kontrollerte jaktkort         28,8 

% uregelmessigheter totalt: (14+15)av kvota         1,1 

% anmeldelser: (punkt 16 av kvota)         0,2 

% OPS-saker:  (punkt 15 av kvota)         0,9 

Oppsynstimer pr fellingstillatelse         1,7 

Dovre Oppsynstime pr. fellingstillatelse         1,7 

Folldal-oppsynstimer pr. fellingstillatelse         0,5 

Sel-oppsynstimer pr. fellingstillatelse         2,9 

Fron: oppsynst. pr fellingstillatelse         1,9 

Tab.: Oversikt over oppsynsvirksomheten i 2009. 
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Rondane Nord 
 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

1. Antall timer i felt 
 

1186 1149 1356 1299 1203 1029 1110 

2. Sett antall rein 
 

30689 29244 27673 35820 31575 23850 27405 

3. Antall kontrollerte jegere før felling 
 

120 90 74 134 98 88 98 

4. Antall kontrollerte jegere under slakting 
 

99 92 65 67 65 53 56 

5. Antall kontrollerte jegere under transport 
 

27 31 22 29 19 19 29 

6. Antall fall sett men ikke kontrollert 
 

52 65 59 48 61 36 43 

7. Antall skadde dyr sett av oppsyn 
 

31 29 15 26 20 19 28 

8. Antall skadde dyr avlivet av oppsyn 
 

3 8 6 1 2 1 4 

9. Antall skadde dyr avlivet av jeger 
 

11 9 8 9 9 8 8 

10. Antall dyr funnet døde 
 

3 3 5 2 0 0 3 

11. Antall uregelmessigheter med kort 
 

8 21 8 8 2 5 3 

12. Antall uregelmessigheter med våpen 
 

0 0 2 1 1 0 0 

13. Antall tilfeller av uforsvarlig skyting 
 

3 3 4 1 1 1 1 

14. Totalt antall rapporter 
 

2 3 3 3 0 2 1 

15. Totalt antall OPS 
 

19 25 20 14 8 12 6 

16. Totalt antall saker politianmeldt 
 

1 1 3 4 0 2 1 

% sett skadde dyr av kvote 
 

6,4 4,6 2 4,4 3,4 3,1 4,4 

% sett skadde dyr av fellte dyr 
 

9,8 7,9 3,5 8,1 6,3 5,8 8,5 

Antall skadde dyr pr. 1000 obs. dyr 
 

1,5 1,6 1,0 1,0 1,0 1,2 1,5 

% kontrollerte jaktkort 
 

50,4 34,1 21,5 39,3 30,6 26,4 28,8 

% uregelmessigheter totalt: (14+15)av kvota 
 

4,3 4,5 3,1 2,9 1,3 2,3 1,1 

% anmeldelser: (punkt 16 av kvota) 
 

0,2 0,16 0,4 0,7 0,0 0,3 0,2 

% OPS-saker:  (punkt 15 av kvota) 
 

3,9 4,0 2,7 2,4 1,3 2,0 0,9 

Oppsynstimer pr fellingstillatelse 
 

2,4 1,8 1,8 2,2 2,0 1,7 1,7 

Dovre Oppsynstime pr. fellingstillatelse 
 

2,9 1,8 1,4 2,1 2,2 1,6 1,7 

Folldal-oppsynstimer pr. fellingstillatelse 
 

1,2 0,5 0,5 0,8 0,2 0,6 0,5 

Sel-oppsynstimer pr. fellingstillatelse 
 

2,5 3,2 3,9 4,0 3,2 2,7 2,9 

Fron: oppsynst. pr fellingstillatelse 2,1 1,7 2,1 2,0 1,8 1,9 1,9 

Tab.: Oversikt over oppsynsvirksomheten de 7 siste åra. 
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11. Jegerkontrakt og jaktregler. 
Alle rettighetshaverne inngår en jegerkontrakt med sine jegere. Kontrakten omfatter avtale om 

gebyr ved feilskyting, veiing av skutte dyr samt innsamling av kjever for undersøkelse av 

alder og dyrenes kondisjon.  

I tillegg til lokale jaktbestemmelser får jegerne utdelt en oversikt over de viktigste offentlige 

jaktreglene. 

 

 

12. Informasjon. 
Det ble for 4. året på rad opprettet en egen informasjonstelefon for villreinjegerne. Det ble 

hver kveld lest inn opplysninger om hvor reinen stod og jegerne kunne ringe et 820 –nummer 

for å få oppdaterte reinsobservasjoner. Dette fungerte bra og oppsynet ble i tillegg avlastet 

ved at det ble færre direkte telefonhenvendelser på kveldstid. 

 

Jegerne fikk også utdelt en egen informasjonsfolder med temaene: human jakt, nødvendige 

jaktpapirer, skadeskyting og ettersøksplikt. Folderen ble laget i samarbeid med 

villreinutvalgene i Knutshø, Sølnkletten og Rondane Sør. 

 

I forkant av jakta ble jegerne informert om jaktbestemmelser på ulike jegermøter. Sentralt på 

disse møtene var human jaktutøvelse 

 

 

 

 

Dombås 7. desember 2009 

 

Villreinutvalget for Rondane Nord 

Trond Toldnes (oppsynsleder og sekr.) 
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Adressater:   Rettighetshaverne i Rondane Nord villreinområde  

   Kommunene; Sel, Folldal, Nord-Fron, Sør-Fron og Dovre. 

   Villrein.no  

Villreinrådet i Norge, 2882 Aust-Torpa 

   Knutshø Villreinutvalg v/ 

Villreinnemnda for Rondane og Sølnkletten 

   DN, Tungasletta 2, 7485 Trondheim  

   Fylkesmannen i Oppland, miljøavd. 

   Villreinutvalget for Rondane Sør, Ringebu fjellstyre, 2630 Ringebu  

   Oppsynskorpset i Rondane Nord 

   Politimestrene i Gudbrandsdal og Østerdal 

   Lensmannskontorene i Dovre, Sel, Fron og Folldal 

   SNO  

   Vigga 

   GD 

   Dølen 

   Norddalen 

   Østlendingen 

   Folldalsmarkedet 

   Arbeidets Rett 

 


